
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Положення про порядок формування та 
затвердження списків присяжних Одеською обласною радою

Відповідно до Конституції України, ст. 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. ст. 64, 65 Закону України «Про судоустрій і 
статус суддів», враховуючи рекомендації постійної комісії з питань правової 
політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою 
злочинністю та корупцією, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.Затвердити  Положення про  порядок  формування  та  затвердження 
списків присяжних Одеською обласною радою (додається).

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби 
з організованою злочинністю та корупцією.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

21 грудня 2018 року
№ 902-VII



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 21 грудня 2018 року
№ 902-VІІ 

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок формування та затвердження списків присяжних 

Одеською обласною радою

1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1.  Це  Положення  визначає  порядок  формування  та  затвердження 
Одеською  обласною  радою списків  присяжних судів  на  території  Одеської 
області.

1.2.  Список  присяжних  відповідного  суду  затверджується  рішенням 
Одеської  обласної  ради,  якщо  територія,  на  яку  поширюється  юрисдикція 
відповідного окружного суду, охоплює кілька районів Одеської області та міст 
обласного значення.

1.3.  Список  присяжних  відповідного  окружного  суду  затверджується 
рішенням Одеської обласної ради, якщо міська рада міста обласного значення, 
в  межах  території  якого  створений  окружний  суд,  не  затвердила  список 
присяжних протягом двох місяців після подання Територіального управління 
Державної судової адміністрації України в Одеській області.

1.4.  Список  присяжних  відповідного  районного  або  міського  суду 
затверджується рішенням Одеської обласної ради, якщо міська, районна рада 
або міська рада міста обласного значення, в межах території якого створений 
районний або міський суд,  не затвердила список присяжних протягом двох 
місяців  після  подання  Територіального  управління  Державної  судової 
адміністрації України в Одеській області.

1.5.  Присяжним  є  громадянин  України,  який  у  випадках,  визначених 
процесуальним  законом,  вирішує  справи  у  складі  суду  разом  із  суддею, 
забезпечуючи згідно з Конституцією України безпосередню участь народу у 
здійсненні правосуддя.

1.6.  Список  присяжних  відповідного  окружного,  міського,  районного 
суду затверджується рішенням Одеської обласної ради у кількості, визначеній 
у  поданні  Територіального  управління  Державної  судової  адміністрації 
України в Одеській області.

1.7. Список присяжних затверджуеться на три роки. 

2. ВИМОГИ ДО КАНДИДАТІВ У ПРИСЯЖНІ

2.1.  До  списку  присяжних  відповідного  суду  може  бути  включений 
громадянин України, який:

 досяг тридцятирічного віку;
 постійно проживає на території, на яку поширюється юрисдикція 

відповідного суду;
 дав згоду бути присяжним.



2.2.  Не  підлягають  включенню  до  списку  присяжних  відповідного 
окружного суду громадяни:

 визнані судом обмежено дієздатними або недієздатними;
 які  мають  хронічні  психічні  чи  інші  захворювання,  що 

перешкоджають виконанню обов’язків присяжного;
 які мають не зняту чи не погашену судимість;
 народні  депутати  України,  члени  Кабінету  Міністрів  України, 

судді,  прокурори,  працівники  органів  внутрішніх  справ  та  інших 
правоохоронних органів, військовослужбовці, працівники апаратів судів, інші 
державні службовці, адвокати, нотаріуси;

 громадяни, які досягли шістдесяти п’яти років;
 особи, які не володіють державною мовою. 

3. ПОРЯДОК ФОРМУВАННЯ СПИСКУ КАНДИДАТІВ У 
ПРИСЯЖНІ

3.1. Підставою для формування списку присяжних відповідного суду є 
подання Територіального управління Державної судової адміністрації України 
в  Одеській  області,  оформлене  відповідно  до  вимог  Закону  України  «Про 
судоустрій та статус суддів».

3.2.  Враховуючи  подання  Територіального  управління  Державної 
судової адміністрації України в Одеській області, виконавчий апарат Одеської 
обласної ради забезпечує інформування громадськості про пошук кандидатів у 
присяжні  відповідного  окружного  суду,  вимоги  до  кандидатів  у  присяжні, 
необхідний перелік документів та контактні дані структурного підрозділу або 
посадової особи виконавчого апарату Одеської обласної ради, відповідальних 
за формування списку присяжних.

3.3. Інформування громадськості здійснюється через:
засоби масової інформації,  засновником яких є Одеська обласна рада; 
офіційні сайти Одеської обласної ради.
3.4.  Інформування  громадськості  може  здійснюватися  за  поданням 

Одеської обласної ради через інформаційні ресурси органів державної влади 
та громадських організацій.

3.5.  Для  включення  до  списку  присяжних  кандидат  у  присяжні 
відповідного  суду  безпосередньо  подає  документи,  визначені  пунктом  3.6 
цього Положення, до виконавчого апарату Одеської обласної ради. 

3.6.  Заява  про  включення  до  списку  присяжних  відповідного  суду 
повинна містити інформацію щодо:

 прізвища, ім’я та по батькові кандидата у присяжні;
 постійного місця проживання в межах територіальної юрисдикції 

відповідного суду;
 постійного місця роботи;
 засобів зв’язку (робочі та особисті телефони, електронна пошта);
 згоди особи бути присяжним відповідного суду;
 відсутності  обставин,  що  унеможливлюють  його  участь  у 

здійсненні правосуддя.



До заяви додаються:
 ксерокопії  паспорта  громадянина  України  (1-2  сторінки  та 

сторінка з інформацією про останнє місце реєстрації проживання кандидата). 
До  ксерокопії  паспорта  громадянина  України  у  формі  ID-картки  подається 
довідка про місце реєстрації;

 документ, що підтверджує відсутність судимостей;
 документ,  що  підтверджує  відсутність  хронічних  психічних  чи 

інших захворювань, що перешкоджають виконанню обов’язків присяжного;
 згода на обробку та використання персональних даних відповідно 

до Закону України «Про захист персональних даних».
3.7.  До  заяви  щодо  включення  до  списку  присяжних  відповідного 

окружного  суду  можуть  подаватися  рекомендації  трудових  колективів, 
громадських об’єднань правозахисної  спрямованості  та  інші документи,  що 
характеризують особисті якості кандидата у присяжні. 

3.8.  У  зв’язку  з  встановленим  нормативними  актами  Національної 
поліції  виготовленням  безкоштовної  довідки  про  відсутність  судимостей 
упродовж 30 днів, зазначена довідка може надаватися кандидатом у присяжні 
додатково, але не пізніше засідання постійної комісії Одеської обласної ради з 
питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби 
з  організованою  злочинністю  та  корупцією  відповідно  до  пунктів  4.3-4.5. 
зазначеного Положення.  У такому випадку кандидат у присяжні  зазначає  у 
заяві про те, що судимості не має, та довідка про відсутність судимостей буде 
надана ним додатково після її видачі органами Національної поліції.

3.9. Довідка про відсутність хронічних психічних чи інших захворювань, 
що  перешкоджають  виконанню  обов’язків  присяжного,  може  надаватися 
кандидатом у присяжні додатково, але не пізніше засідання постійної комісії 
Одеської обласної ради з питань правової політики, забезпечення законності 
та  правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією 
відповідно  до  пунктів  4.3-4.5.  зазначеного  Положення.  У  такому  випадку 
кандидат  у  присяжні  зазначає  у  заяві  про  те,  що  психічних  чи  інших 
захворювань, що перешкоджають виконанню обов’язків присяжного не має, та 
довідка про відсутність психічних чи інших захворювань, що перешкоджають 
виконанню обов’язків присяжного, буде надана ним додатково після її видачі 
медичним закладом.

3.10.  Депутати Одеської обласної ради, постійні комісії  обласної ради 
сприяють  Одеській  обласній  раді  у  пошуку  кандидатів  у  присяжні  для 
відповідного окружного суду. Одеська обласна рада звертається до депутатів 
районних,  міських,  селищних,  сільських  рад,  трудових  колективів  та 
громадських організацій в межах територіальної юрисдикції відповідного суду 
щодо пошуку кандидатів у присяжні для відповідного суду.

3.11. До прийняття рішення Одеської обласної ради щодо затвердження 
списку присяжних відповідного окружного суду кандидат у присяжні  може 
відкликати свою заяву щодо включення до списку присяжних.

3.12.  Організація  формування  списку  кандидатів  у  присяжні 
відповідного  окружного  суду  здійснюється  юридичним  управлінням 
виконавчого апарату Одеської обласної ради.

 



4. ПОРЯДОК РОЗГЛЯДУ ТА ЗАТВЕРДЖЕННЯ СПИСКУ 
ПРИСЯЖНИХ

4.1. Юридичне управління виконавчого апарату Одеської обласної ради 
здійснює  підготовку  поданих  документів,  зазначених  у  пункті  3.6.  цього 
Положення,  формує список кандидатів  у  присяжні,  готує  проект рішення з 
даного питання, забезпечує його оприлюднення відповідно до вимог Закону 
України  «Про  доступ  до  публічної  інформації»  та  подає  для  розгляду  на 
засіданні постійної комісії Одеської обласної ради з питань правової політики, 
забезпечення  законності  та  правопорядку,  боротьби  з  організованою 
злочинністю та корупцією.

4.2.  Інформація  про  кандидатури  осіб,  які  пропонуються  для 
затвердження присяжними відповідного окружного суду, а також про місце та 
час  засідання  постійної  комісії  Одеської  обласної  ради  з  питань  правової 
політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою 
злочинністю  та  корупцією,  на  якому  розглядатимуться  кандидатури  у 
присяжні відповідного суду, за 10 днів до засідання постійної комісії Одеської 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку,  боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією 
публікується на офіційному веб-сайті Одеської обласної ради.

4.3.  Засідання  постійної  комісії  Одеської  обласної  ради  з  питань 
правової  політики,  забезпечення  законності  та  правопорядку,  боротьби  з 
організованою злочинністю та корупцією щодо розгляду кандидатур осіб, які 
пропонуються для затвердження присяжними відповідного суду, здійснюється 
відповідно до Регламенту Одеської обласної ради та Положення про постійні 
комісії  Одеської  обласної  ради.  На  засіданні  постійної  комісії  Одеської 
обласної  ради  з  питань  правової  політики,  забезпечення  законності  та 
правопорядку,  боротьби з  організованою злочинністю та корупцією можуть 
бути  присутні  кандидати  у  присяжні  та  керівник  (заступник  керівника) 
апарату відповідного суду. На засіданні постійної комісії  Одеської обласної 
ради з питань правової  політики,  забезпечення законності  та  правопорядку, 
боротьби  з  організованою  злочинністю  та  корупцією  за  наявності 
оголошуються звернення громадян щодо поданих кандидатур.

4.4.  У  випадку  наявності  заяв  про  включення  до  списків  присяжних 
відповідного  окружного  суду  у  кількості,  що  перевищує  подання 
Територіального  управління  Державної  судової  адміністрації  України  в 
Одеській області, перевага надається особам, які мають рекомендації трудових 
колективів та громадських організацій правозахисної спрямованості.

4.5.  За  результатом  розгляду  кандидатур  та  аналізу  відповідних 
документів  постійна  комісія  Одеської  обласної  ради  з  питань  правової 
політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою 
злочинністю  та  корупцією  приймає  рішення  у  формі  висновків  та 
рекомендацій,  якими  погоджує  або  не  погоджує  запропонований  проект 
рішення та сформований список чи окремі кандидатури або ж вносить інші 
пропозиції.

4.6. Проект рішення про затвердження списку присяжних відповідного 
суду  затверджується  на  пленарному  засіданні  Одеської  обласної  ради 



відповідно  до  Регламенту  Одеської  обласної  ради.  На  пленарне  засідання 
Одеської  обласної  ради  може  запрошуватися  керівництво  відповідних 
окружних судів.

4.7.  У  випадку  затвердження  списку  присяжних  менше  визначеної  у 
поданні Територіального управління Державної судової адміністрації України 
в  Одеській  області  кількості,  список  присяжних  доповнюється  наступними 
рішеннями Одеської обласної ради.

4.8.  Затверджений  список  присяжних  відповідного  суду 
оприлюднюється на офіційному веб-сайті Одеської обласної ради.

4.9. Список присяжних відповідного суду разом з їхніми контактними 
даними та рішенням про затвердження направляється протягом п’яти робочих 
днів після набуття чинності рішення Одеської обласної ради до відповідного 
окружного  суду  та  Територіального  управління  Державної  судової 
адміністрації України в Одеській області.

4.10.  Виконавчий  апарат  Одеської  обласної  ради  забезпечує  доступ 
працівників  апарату  відповідного  окружного  суду  та  Територіального 
управління  Державної  судової  адміністрації  України  в  Одеській  області  до 
заяв  про  включення  до списку  присяжних відповідного  окружного  суду  та 
доданих до них документів.

  

    


